
CODIIUNE DI「燿ORRA DE SANCTIS
Praッincia dり ИレτZ二乃V0

MEDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE
CAP.:83040P.I.:00287070643‐ C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)43081

Yrot.n.l9l aet /4 -qt - 2.15

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile di Settore finanziario.

IL SINDACO

Visto il comma 23 dell'art. 53 della legge 23.12.2000, n. 388, come modificato dal comma 4
dell'art.29 della legge 28 dicembre 2001, n. 448, prevede che: "Gli enti locali con popolazione
inferiore a cinquemila abitanti fatta salva I'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4,letlera d), del testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni
regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi
2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo 107
del predetto testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti
dell'organo esecutivo la responsabilitd degli uffici e dei servizi ed i[ potere di adottare atti anche di
natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve essere documentato ogni anno, con
apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio";

Visto l'art.2 del vigente "Regolamento per le collaborazioni professionali esterne" approvato con
deliberazione di G.C. n.37 del 09 onobre 2002, modificato con delibera di g.c. n.35 del
07.05.2010, che all'ultimo comma recita: "ln ogni caso, il Sindaco, anche al fine di operare un
contenimento della spes4 pud attribuire a componenti della giunta comunale la responsabiliti degli
uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale";

Vista la vigente dolezione organica dell'Ente di cui alla deliberazione di G.C. n.47 del 0410712008

Atteso che tuttora questo Ente risulta sprowisto di personale di categoria "D" nel settore contabile.
che possa espletare le funzioni di responsabile e che d in corso di individuazione una figura
professionale idonea cui conferire l'incarico di responsabile del settore finanziariol

Rawisata la necessiG di affidare, nelle more della sopra descritta individuazione, l'incarico di
responsabile del settore contabile ad un componente della giunta comunale;

Individuato i[ suddetto componente della giunta comunale nella persona del Vice Sindaco ed
assessore al contenzioso, trasporti, protezione civile, artigianato, commercio, attivita produttive,
twismo, bilancio e tributi, aw. Massimiliano Caputo;

Preso e dato atto che I'incarico verrd svolto a titolo gratuito non essendo normativamente previsto
alcun compenso per il titolo;

visto il D.Lgs. n.26712000



Tutto cid premesso:

DECRETA

Viste le su indicate motivazioni che qui integralmente si richiamano.

l) Di conferire - nelle more dell'individuazione di una figura professionale idonea cui conf-erire laposizione orgarizzativa dei servizi finanze e tributi del comune di Morra De Sanctis _ laresponsabilitd del settore finanziario al vice Sindaco ed assessore al contenzioso, rasporti,
glotez-io.19 civile, artigianato, 

.commercio, attivita produttive, turismo, birancio e tributi, aw.Massimiliano Caputo, nato a Frigento il 20.05. 1970;

2) il vice Sindaco avv. Massimiliano Caputo e, quindi, nominato responsabile del settore contabiledel comune di Morra De Sanctis, comprendente i servizi di: .agio*.ia e nran-, personare(trattamento economico), tributi; al riguardo, il vice Sindaco porrd in issere, come previsto dall'art.
107 del D.Lgs. n.267/2000, Ja gestione amministrativa, finanziaria e tecnica;"li;;" auronomipoteri di spesa, di organiz-'qzione delle risone umane, strumentali e di controllo; l,incarico verrd
espletato dal vice Sindaco a titolo gratuito;

3) Di dare atto che I'incarico di responsabile del settore contabile del Comune di Morra De Sanctis
d conferito ai-sensi del comma 23 dell'art. 53 della legge 23.r2.2ooo,n. 3gg, come moaincato aalcomma 4 dell'art. 29 della legge 2g dicembre 2001. ;. 44g e del vigente 

'"Regolarnento 
per lecollaborazioni professionali esteme";

4) di dare al presente provvedimento 
. 
valore sinallagmatico mediante la softoscrizione per

accettazione da parte del funzionario individuato;

5) Di dare atto che verrd data informazione sindacale ai sensi e per gli effetti dell,art. 7 del C.C.N.L.
del 01.04.1999;

6) Di demandare all'Uflicio Personale ed all'Ufficio Economico Finanziario l,adozione degli atti
conseguenti.

e----!r

一
、
　

　

ヽ
２

．

″一，“̈」け」一）

ぐ

ヽ
４

ヽ
晴
一”、ヽ

IL SEGRE7● FIЭ COヽlUNAL[

:|'、「ORRA BE
at


